
Nr. 23711
11 juli

2025

Maandbrief VBD april 2025

18 april 2025
Nr. D2025-002050 / MINDEF20250015421

De Staatssecretaris van Defensie

Gelet op:
– artikel 16 van het Inkomstenbesluit militairen,
– artikel 52 van het Inkomstenbesluit burgerlijke ambtenaren defensie,

Besluit:

ARTIKEL I 

Tabellen 1 en 1.a. van het Voorzieningenstelsel buitenland defensiepersoneel worden vervangen door
tabel 1 en tabel 1.a. opgenomen als bijlage 1 en bijlage 2 bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 april 2025.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Defensie
Voor deze
De Hoofddirecteur Personeel
J. Legein
Generaal-majoor

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 23711 11 juli 2025



BIJLAGE 1. 

Tabel 1.

 Maand:  April     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,94460 21,93767 25,68007 47,61774 € 1.725,10

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,94460  21,93767  25,68007  47,61774  € 1.353,54

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,94460 21,93767 12,84004 34,77771 € 371,56

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,94460  21,93767  12,84004  34,77771  € 371,56

4. ongehuwd 1,94460 17,98889 12,84004 30,82893 € 371,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,94460  21,93767  12,84004  34,77771  € 504,26

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,70955  10,59963  14,66551  25,26514  € 1.725,10

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,70955 10,59963 14,66551 25,26514 € 1.353,54

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,70955  10,59963  7,33276  17,93239  € 371,56

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,70955 10,59963 7,33276 17,93239 € 371,56

 4. ongehuwd  1,70955  8,69170  7,33276  16,02446  € 371,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,70955 10,59963 7,33276 17,93239 € 504,26

 België      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 18,10000 11,05416 29,15416 € 1.353,54

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  18,10000  11,05416  29,15416  € 1.167,76

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 18,10000 5,52708 23,62708 € 119,43

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  18,10000  5,52708  23,62708  € 119,43

4. ongehuwd 1,00000 14,84200 5,52708 20,36908 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  18,10000  5,52708  23,62708  € 464,45

Bonaire

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,07865  31,51439  34,87762  66,39201  € 1.725,10

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,07865 31,51439 34,87762 66,39201 € 1.353,54

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,07865  31,51439  17,43881  48,95320  € 371,56

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,07865 31,51439 17,43881 48,95320 € 371,56

 4. ongehuwd  1,07865  25,84180  17,43881  43,28061  € 371,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,07865 31,51439 17,43881 48,95320 € 504,26

 Brunei      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,44570 25,67753 46,07338 71,75091 € 1.725,10

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,44570  25,67753  46,07338  71,75091  € 1.353,54

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,44570 25,67753 23,03669 48,71422 € 371,56

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,44570  25,67753  23,03669  48,71422  € 371,56

4. ongehuwd 1,44570 21,05557 23,03669 44,09226 € 371,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,44570  25,67753  23,03669  48,71422  € 504,26

Canada

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,54220  7,41797  7,54074  14,95871  € 1.725,10

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,54220 7,41797 7,54074 14,95871 € 1.353,54

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,54220  7,41797  3,77037  11,18834  € 371,56

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,54220 7,41797 3,77037 11,18834 € 371,56

 4. ongehuwd  1,54220  6,08274  3,77037  9,85311  € 371,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,54220 7,41797 3,77037 11,18834 € 504,26

 China      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,83670 34,63984 39,90725 74,54709 € 1.725,10

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,83670  34,63984  39,90725  74,54709  € 1.353,54

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,83670 34,63984 19,95362 54,59346 € 371,56

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,83670  34,63984  19,95362  54,59346  € 371,56

4. ongehuwd 7,83670 28,40467 19,95362 48,35829 € 371,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,83670  34,63984  19,95362  54,59346  € 504,26

Colombia

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4500,09000  0,00000  34,32000  34,32000  € 1.725,10

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4500,09000 0,00000 34,32000 34,32000 € 1.353,54

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4500,09000  0,00000  17,16000  17,16000  € 371,56

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4500,09000 0,00000 17,16000 17,16000 € 371,56

2 Staatscourant 2025 nr. 23711 11 juli 2025



Maand:  April     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  4500,09000  0,00000  17,16000  17,16000  € 371,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4500,09000 0,00000 17,16000 17,16000 € 504,26

 Curaçao      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,94460 31,99753 30,88742 62,88495 € 1.725,10

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,94460  31,99753  30,88742  62,88495  € 1.353,54

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,94460 31,99753 15,44371 47,44124 € 371,56

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,94460  31,99753  15,44371  47,44124  € 371,56

4. ongehuwd 1,94460 26,23798 15,44371 41,68169 € 371,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,94460  31,99753  15,44371  47,44124  € 504,26

Denemarken

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,46045  38,59164  11,89116  50,48280  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,46045 38,59164 11,89116 50,48280 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,46045  38,59164  5,94558  44,53722  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 7,46045 38,59164 5,94558 44,53722 € 225,59

 4. ongehuwd  7,46045  31,64514  5,94558  37,59072  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 7,46045 38,59164 5,94558 44,53722 € 464,45

 Duitsland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 19,10000 9,28980 28,38980 € 1.353,54

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  19,10000  9,28980  28,38980  € 1.167,76

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 19,10000 4,64490 23,74490 € 119,43

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  19,10000  4,64490  23,74490  € 119,43

4. ongehuwd 1,00000 15,66200 4,64490 20,30690 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  19,10000  4,64490  23,74490  € 464,45

Estland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  23,20000  27,86784  51,06784  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 23,20000 27,86784 51,06784 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  23,20000  13,93392  37,13392  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 23,20000 13,93392 37,13392 € 225,59

 4. ongehuwd  1,00000  19,02400  13,93392  32,95792  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 23,20000 13,93392 37,13392 € 464,45

 Finland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 13,70000 9,75546 23,45546 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  13,70000  9,75546  23,45546  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 13,70000 4,87773 18,57773 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  13,70000  4,87773  18,57773  € 225,59

4. ongehuwd 1,00000 11,23400 4,87773 16,11173 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  13,70000  4,87773  18,57773  € 464,45

Frankrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  11,70000  8,71260  20,41260  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 11,70000 8,71260 20,41260 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  11,70000  4,35630  16,05630  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 11,70000 4,35630 16,05630 € 225,59

 4. ongehuwd  1,00000  9,59400  4,35630  13,95030  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 11,70000 4,35630 16,05630 € 464,45

 Frans Guyana      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 46,30000 52,49244 98,79244 € 1.725,10

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  46,30000  52,49244  98,79244  € 1.353,54

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 46,30000 26,24622 72,54622 € 371,56

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  46,30000  26,24622  72,54622  € 371,56

4. ongehuwd 1,00000 37,96600 26,24622 64,21222 € 371,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  46,30000  26,24622  72,54622  € 504,26

Griekenland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  13,60000  21,26592  34,86592  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 13,60000 21,26592 34,86592 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  13,60000  10,63296  24,23296  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 13,60000 10,63296 24,23296 € 225,59

 4. ongehuwd  1,00000  11,15200  10,63296  21,78496  € 331,75

3 Staatscourant 2025 nr. 23711 11 juli 2025



Maand:  April     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 13,60000 10,63296 24,23296 € 464,45

 Hongarije      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 400,90000 12,62759 20,20539 32,83298 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  400,90000  12,62759  20,20539  32,83298  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 400,90000 12,62759 10,10269 22,73028 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  400,90000  12,62759  10,10269  22,73028  € 225,59

4. ongehuwd 400,90000 10,35462 10,10269 20,45731 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  400,90000  12,62759  10,10269  22,73028  € 464,45

Italië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  7,30000  18,41268  25,71268  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 7,30000 18,41268 25,71268 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  7,30000  9,20634  16,50634  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 7,30000 9,20634 16,50634 € 225,59

 4. ongehuwd  1,00000  5,98600  9,20634  15,19234  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 7,30000 9,20634 16,50634 € 464,45

 Letland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 20,70000 28,24380 48,94380 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  20,70000  28,24380  48,94380  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 20,70000 14,12190 34,82190 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  20,70000  14,12190  34,82190  € 225,59

4. ongehuwd 1,00000 16,97400 14,12190 31,09590 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  20,70000  14,12190  34,82190  € 464,45

Litouwen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  20,10000  43,09188  63,19188  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 20,10000 43,09188 63,19188 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  20,10000  21,54594  41,64594  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 20,10000 21,54594 41,64594 € 225,59

 4. ongehuwd  1,00000  16,48200  21,54594  38,02794  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 20,10000 21,54594 41,64594 € 464,45

 Luxemburg      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 9,70000 7,70094 17,40094 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  9,70000  7,70094  17,40094  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 9,70000 3,85047 13,55047 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  9,70000  3,85047  13,55047  € 225,59

4. ongehuwd 1,00000 7,95400 3,85047 11,80447 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  9,70000  3,85047  13,55047  € 464,45

Moldavië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  19,49960  62,08502  60,68463  122,76965  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 19,49960 62,08502 60,68463 122,76965 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  19,49960  62,08502  30,34232  92,42734  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 19,49960 62,08502 30,34232 92,42734 € 225,59

 4. ongehuwd  19,49960  50,90971  30,34232  81,25203  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 19,49960 62,08502 30,34232 92,42734 € 464,45

 Noorwegen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,33900 21,96490 8,56194 30,52684 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,33900  21,96490  8,56194  30,52684  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,33900 21,96490 4,28097 26,24587 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,33900  21,96490  4,28097  26,24587  € 225,59

4. ongehuwd 11,33900 18,01122 4,28097 22,29219 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,33900  21,96490  4,28097  26,24587  € 464,45

Noorwegen (Stavanger)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  11,33900  21,96490  11,41591  33,38081  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 11,33900 21,96490 11,41591 33,38081 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  11,33900  21,96490  5,70796  27,67286  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 11,33900 21,96490 5,70796 27,67286 € 225,59

 4. ongehuwd  11,33900  18,01122  5,70796  23,71918  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 11,33900 21,96490 5,70796 27,67286 € 464,45

4 Staatscourant 2025 nr. 23711 11 juli 2025



Maand:  April     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Oekraïne      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 44,74790 5,62641 66,73477 72,36118 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  44,74790  5,62641  66,73477  72,36118  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 44,74790 5,62641 33,36738 38,99379 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  44,74790  5,62641  33,36738  38,99379  € 225,59

4. ongehuwd 44,74790 4,61366 33,36738 37,98104 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  44,74790  5,62641  33,36738  38,99379  € 464,45

Oostenrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  23,50000  11,55960  35,05960  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 23,50000 11,55960 35,05960 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  23,50000  5,77980  29,27980  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 23,50000 5,77980 29,27980 € 225,59

 4. ongehuwd  1,00000  19,27000  5,77980  25,04980  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 23,50000 5,77980 29,27980 € 464,45

 Polen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,19900 20,30031 19,70519 40,00550 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,19900  20,30031  19,70519  40,00550  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,19900 20,30031 9,85260 30,15291 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,19900  20,30031  9,85260  30,15291  € 225,59

4. ongehuwd 4,19900 16,64625 9,85260 26,49885 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,19900  20,30031  9,85260  30,15291  € 464,45

Portugal

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  0,00000  10,14000  10,14000  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 0,00000 10,14000 10,14000 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  0,00000  5,07000  5,07000  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 0,00000 5,07000 5,07000 € 225,59

 4. ongehuwd  1,00000  0,00000  5,07000  5,07000  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 0,00000 5,07000 5,07000 € 464,45

 Roemenië      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,97730 14,13236 34,71906 48,85142 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,97730  14,13236  34,71906  48,85142  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,97730 14,13236 17,35953 31,49189 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,97730  14,13236  17,35953  31,49189  € 225,59

4. ongehuwd 4,97730 11,58854 17,35953 28,94807 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,97730  14,13236  17,35953  31,49189  € 464,45

Spanje

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  15,90000  12,65628  28,55628  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 15,90000 12,65628 28,55628 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  15,90000  6,32814  22,22814  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 15,90000 6,32814 22,22814 € 225,59

 4. ongehuwd  1,00000  13,03800  6,32814  19,36614  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 15,90000 6,32814 22,22814 € 464,45

 St. Maarten      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,94460 17,87308 29,42112 47,29420 € 1.725,10

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,94460  17,87308  29,42112  47,29420  € 1.353,54

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,94460 17,87308 14,71056 32,58364 € 371,56

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,94460  17,87308  14,71056  32,58364  € 371,56

4. ongehuwd 1,94460 14,65593 14,71056 29,36649 € 371,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,94460  17,87308  14,71056  32,58364  € 504,26

Suriname

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  39,22850  21,74567  44,63196  66,37763  € 1.725,10

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 39,22850 21,74567 44,63196 66,37763 € 1.353,54

 2. gehuwd gezin niet aldaar  39,22850  21,74567  22,31598  44,06165  € 371,56

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 39,22850 21,74567 22,31598 44,06165 € 371,56

 4. ongehuwd  39,22850  17,83145  22,31598  40,14743  € 371,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 39,22850 21,74567 22,31598 44,06165 € 504,26

 Tsjechie      

5 Staatscourant 2025 nr. 23711 11 juli 2025



Maand:  April     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 24,98250 29,10437 17,11924 46,22361 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  24,98250  29,10437  17,11924  46,22361  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 24,98250 29,10437 8,55962 37,66399 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  24,98250  29,10437  8,55962  37,66399  € 225,59

4. ongehuwd 24,98250 23,86559 8,55962 32,42521 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  24,98250  29,10437  8,55962  37,66399  € 464,45

Turkije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  40,99950  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 40,99950 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  40,99950  0,00000  15,21000  15,21000  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 40,99950 0,00000 15,21000 15,21000 € 225,59

 4. ongehuwd  40,99950  0,00000  15,21000  15,21000  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 40,99950 0,00000 15,21000 15,21000 € 464,45

 Verenigd Koninkrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,83320 15,78157 13,54644 29,32801 € 1.459,70

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,83320  15,78157  13,54644  29,32801  € 1.220,84

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,83320 15,78157 6,77322 22,55479 € 225,59

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,83320  15,78157  6,77322  22,55479  € 225,59

4. ongehuwd 0,83320 12,94088 6,77322 19,71410 € 331,75

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,83320  15,78157  6,77322  22,55479  € 464,45

Verenigde Staten van Amerika (NY)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,07865  25,03129  10,72768  35,75897  € 1.725,10

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,07865 25,03129 10,72768 35,75897 € 1.353,54

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,07865  25,03129  5,36384  30,39513  € 371,56

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,07865 25,03129 5,36384 30,39513 € 371,56

 4. ongehuwd  1,07865  20,52566  5,36384  25,88950  € 371,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,07865 25,03129 5,36384 30,39513 € 504,26

 Zuid Afrika      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 19,69210 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.725,10

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  19,69210  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.353,54

2. gehuwd gezin niet aldaar 19,69210 0,00000 15,21000 15,21000 € 371,56

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  19,69210  0,00000  15,21000  15,21000  € 371,56

4. ongehuwd 19,69210 0,00000 15,21000 15,21000 € 371,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  19,69210  0,00000  15,21000  15,21000  € 504,26

Zweden

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  10,82300  7,38612  12,56418  19,95030  € 1.459,70

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 10,82300 7,38612 12,56418 19,95030 € 1.220,84

 2. gehuwd gezin niet aldaar  10,82300  7,38612  6,28209  13,66821  € 225,59

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 10,82300 7,38612 6,28209 13,66821 € 225,59

 4. ongehuwd  10,82300  6,05662  6,28209  12,33871  € 331,75

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 10,82300 7,38612 6,28209 13,66821 € 464,45

6 Staatscourant 2025 nr. 23711 11 juli 2025



BIJLAGE 2 

Tabel 1.a.

 Maand:  april     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,94460 21,93767 25,68007 47,61774 € 2.056,85

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,94460  21,93767  25,68007  47,61774  € 1.950,69

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,94460 21,93767 12,84004 34,77771 € 477,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,94460  21,93767  12,84004  34,77771  € 583,88

4. ongehuwd 1,94460 17,98889 12,84004 30,82893 € 451,18

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,94460  21,93767  12,84004  34,77771  € 836,01

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,70955  10,59963  14,66551  25,26514  € 2.056,85

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,70955 10,59963 14,66551 25,26514 € 1.950,69

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,70955  10,59963  7,33276  17,93239  € 477,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,70955 10,59963 7,33276 17,93239 € 583,88

 4. ongehuwd  1,70955  8,69170  7,33276  16,02446  € 451,18

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,70955 10,59963 7,33276 17,93239 € 836,01

 België      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 18,10000 11,05416 29,15416 € 1.592,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  18,10000  11,05416  29,15416  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 18,10000 5,52708 23,62708 € 172,51

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  18,10000  5,52708  23,62708  € 252,13

4. ongehuwd 1,00000 14,84200 5,52708 20,36908 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  18,10000  5,52708  23,62708  € 650,23

Bonaire

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,07865  31,51439  34,87762  66,39201  € 2.056,85

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,07865 31,51439 34,87762 66,39201 € 1.950,69

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,07865  31,51439  17,43881  48,95320  € 477,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,07865 31,51439 17,43881 48,95320 € 583,88

 4. ongehuwd  1,07865  25,84180  17,43881  43,28061  € 451,18

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,07865 31,51439 17,43881 48,95320 € 836,01

 Brunei      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,44570 25,67753 46,07338 71,75091 € 2.056,85

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,44570  25,67753  46,07338  71,75091  € 1.950,69

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,44570 25,67753 23,03669 48,71422 € 477,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,44570  25,67753  23,03669  48,71422  € 583,88

4. ongehuwd 1,44570 21,05557 23,03669 44,09226 € 451,18

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,44570  25,67753  23,03669  48,71422  € 836,01

Canada

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,54220  7,41797  7,54074  14,95871  € 2.056,85

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,54220 7,41797 7,54074 14,95871 € 1.950,69

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,54220  7,41797  3,77037  11,18834  € 477,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,54220 7,41797 3,77037 11,18834 € 583,88

 4. ongehuwd  1,54220  6,08274  3,77037  9,85311  € 451,18

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,54220 7,41797 3,77037 11,18834 € 836,01

 China      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,83670 34,63984 39,90725 74,54709 € 2.056,85

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,83670  34,63984  39,90725  74,54709  € 1.950,69

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,83670 34,63984 19,95362 54,59346 € 477,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,83670  34,63984  19,95362  54,59346  € 583,88

4. ongehuwd 7,83670 28,40467 19,95362 48,35829 € 451,18

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,83670  34,63984  19,95362  54,59346  € 836,01

Colombia

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4500,09000  0,00000  34,32000  34,32000  € 2.056,85

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4500,09000 0,00000 34,32000 34,32000 € 1.950,69

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4500,09000  0,00000  17,16000  17,16000  € 477,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4500,09000 0,00000 17,16000 17,16000 € 583,88

7 Staatscourant 2025 nr. 23711 11 juli 2025



Maand:  april     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  4500,09000  0,00000  17,16000  17,16000  € 451,18

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4500,09000 0,00000 17,16000 17,16000 € 836,01

 Curaçao      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,94460 31,99753 30,88742 62,88495 € 2.056,85

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,94460  31,99753  30,88742  62,88495  € 1.950,69

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,94460 31,99753 15,44371 47,44124 € 477,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,94460  31,99753  15,44371  47,44124  € 583,88

4. ongehuwd 1,94460 26,23798 15,44371 41,68169 € 451,18

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,94460  31,99753  15,44371  47,44124  € 836,01

Denemarken

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,46045  38,59164  11,89116  50,48280  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,46045 38,59164 11,89116 50,48280 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,46045  38,59164  5,94558  44,53722  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 7,46045 38,59164 5,94558 44,53722 € 358,29

 4. ongehuwd  7,46045  31,64514  5,94558  37,59072  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 7,46045 38,59164 5,94558 44,53722 € 650,23

 Duitsland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 19,10000 9,28980 28,38980 € 1.592,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  19,10000  9,28980  28,38980  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 19,10000 4,64490 23,74490 € 172,51

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  19,10000  4,64490  23,74490  € 252,13

4. ongehuwd 1,00000 15,66200 4,64490 20,30690 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  19,10000  4,64490  23,74490  € 650,23

Estland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  23,20000  27,86784  51,06784  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 23,20000 27,86784 51,06784 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  23,20000  13,93392  37,13392  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 23,20000 13,93392 37,13392 € 358,29

 4. ongehuwd  1,00000  19,02400  13,93392  32,95792  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 23,20000 13,93392 37,13392 € 650,23

 Finland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 13,70000 9,75546 23,45546 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  13,70000  9,75546  23,45546  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 13,70000 4,87773 18,57773 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  13,70000  4,87773  18,57773  € 358,29

4. ongehuwd 1,00000 11,23400 4,87773 16,11173 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  13,70000  4,87773  18,57773  € 650,23

Frankrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  11,70000  8,71260  20,41260  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 11,70000 8,71260 20,41260 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  11,70000  4,35630  16,05630  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 11,70000 4,35630 16,05630 € 358,29

 4. ongehuwd  1,00000  9,59400  4,35630  13,95030  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 11,70000 4,35630 16,05630 € 650,23

 Frans Guyana      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 46,30000 52,49244 98,79244 € 2.056,85

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  46,30000  52,49244  98,79244  € 1.950,69

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 46,30000 26,24622 72,54622 € 477,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  46,30000  26,24622  72,54622  € 583,88

4. ongehuwd 1,00000 37,96600 26,24622 64,21222 € 451,18

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  46,30000  26,24622  72,54622  € 836,01

Griekenland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  13,60000  21,26592  34,86592  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 13,60000 21,26592 34,86592 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  13,60000  10,63296  24,23296  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 13,60000 10,63296 24,23296 € 358,29

 4. ongehuwd  1,00000  11,15200  10,63296  21,78496  € 384,83

8 Staatscourant 2025 nr. 23711 11 juli 2025



Maand:  april     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 13,60000 10,63296 24,23296 € 650,23

 Hongarije      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 400,90000 12,62759 20,20539 32,83298 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  400,90000  12,62759  20,20539  32,83298  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 400,90000 12,62759 10,10269 22,73028 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  400,90000  12,62759  10,10269  22,73028  € 358,29

4. ongehuwd 400,90000 10,35462 10,10269 20,45731 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  400,90000  12,62759  10,10269  22,73028  € 650,23

Italië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  7,30000  18,41268  25,71268  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 7,30000 18,41268 25,71268 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  7,30000  9,20634  16,50634  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 7,30000 9,20634 16,50634 € 358,29

 4. ongehuwd  1,00000  5,98600  9,20634  15,19234  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 7,30000 9,20634 16,50634 € 650,23

 Letland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 20,70000 28,24380 48,94380 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  20,70000  28,24380  48,94380  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 20,70000 14,12190 34,82190 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  20,70000  14,12190  34,82190  € 358,29

4. ongehuwd 1,00000 16,97400 14,12190 31,09590 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  20,70000  14,12190  34,82190  € 650,23

Litouwen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  20,10000  43,09188  63,19188  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 20,10000 43,09188 63,19188 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  20,10000  21,54594  41,64594  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 20,10000 21,54594 41,64594 € 358,29

 4. ongehuwd  1,00000  16,48200  21,54594  38,02794  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 20,10000 21,54594 41,64594 € 650,23

 Luxemburg      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 9,70000 7,70094 17,40094 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  9,70000  7,70094  17,40094  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 9,70000 3,85047 13,55047 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  9,70000  3,85047  13,55047  € 358,29

4. ongehuwd 1,00000 7,95400 3,85047 11,80447 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  9,70000  3,85047  13,55047  € 650,23

Moldavië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  19,49960  62,08502  60,68463  122,76965  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 19,49960 62,08502 60,68463 122,76965 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  19,49960  62,08502  30,34232  92,42734  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 19,49960 62,08502 30,34232 92,42734 € 358,29

 4. ongehuwd  19,49960  50,90971  30,34232  81,25203  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 19,49960 62,08502 30,34232 92,42734 € 650,23

 Noorwegen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,33900 21,96490 8,56194 30,52684 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,33900  21,96490  8,56194  30,52684  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,33900 21,96490 4,28097 26,24587 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,33900  21,96490  4,28097  26,24587  € 358,29

4. ongehuwd 11,33900 18,01122 4,28097 22,29219 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,33900  21,96490  4,28097  26,24587  € 650,23

Noorwegen (Stavanger)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  11,33900  21,96490  11,41591  33,38081  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 11,33900 21,96490 11,41591 33,38081 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  11,33900  21,96490  5,70796  27,67286  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 11,33900 21,96490 5,70796 27,67286 € 358,29

 4. ongehuwd  11,33900  18,01122  5,70796  23,71918  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 11,33900 21,96490 5,70796 27,67286 € 650,23

9 Staatscourant 2025 nr. 23711 11 juli 2025



Maand:  april     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Oekraïne      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 44,74790 5,62641 66,73477 72,36118 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  44,74790  5,62641  66,73477  72,36118  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 44,74790 5,62641 33,36738 38,99379 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  44,74790  5,62641  33,36738  38,99379  € 358,29

4. ongehuwd 44,74790 4,61366 33,36738 37,98104 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  44,74790  5,62641  33,36738  38,99379  € 650,23

Oostenrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  23,50000  11,55960  35,05960  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 23,50000 11,55960 35,05960 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  23,50000  5,77980  29,27980  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 23,50000 5,77980 29,27980 € 358,29

 4. ongehuwd  1,00000  19,27000  5,77980  25,04980  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 23,50000 5,77980 29,27980 € 650,23

 Polen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,19900 20,30031 19,70519 40,00550 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,19900  20,30031  19,70519  40,00550  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,19900 20,30031 9,85260 30,15291 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,19900  20,30031  9,85260  30,15291  € 358,29

4. ongehuwd 4,19900 16,64625 9,85260 26,49885 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,19900  20,30031  9,85260  30,15291  € 650,23

Portugal

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  0,00000  10,14000  10,14000  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 0,00000 10,14000 10,14000 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  0,00000  5,07000  5,07000  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 0,00000 5,07000 5,07000 € 358,29

 4. ongehuwd  1,00000  0,00000  5,07000  5,07000  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 0,00000 5,07000 5,07000 € 650,23

 Roemenië      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,97730 14,13236 34,71906 48,85142 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,97730  14,13236  34,71906  48,85142  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,97730 14,13236 17,35953 31,49189 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,97730  14,13236  17,35953  31,49189  € 358,29

4. ongehuwd 4,97730 11,58854 17,35953 28,94807 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,97730  14,13236  17,35953  31,49189  € 650,23

Spanje

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  15,90000  12,65628  28,55628  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 15,90000 12,65628 28,55628 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  15,90000  6,32814  22,22814  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 15,90000 6,32814 22,22814 € 358,29

 4. ongehuwd  1,00000  13,03800  6,32814  19,36614  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 15,90000 6,32814 22,22814 € 650,23

 St. Maarten      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,94460 17,87308 29,42112 47,29420 € 2.056,85

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,94460  17,87308  29,42112  47,29420  € 1.950,69

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,94460 17,87308 14,71056 32,58364 € 477,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,94460  17,87308  14,71056  32,58364  € 583,88

4. ongehuwd 1,94460 14,65593 14,71056 29,36649 € 451,18

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,94460  17,87308  14,71056  32,58364  € 836,01

Suriname

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  39,22850  21,74567  44,63196  66,37763  € 2.056,85

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 39,22850 21,74567 44,63196 66,37763 € 1.950,69

 2. gehuwd gezin niet aldaar  39,22850  21,74567  22,31598  44,06165  € 477,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 39,22850 21,74567 22,31598 44,06165 € 583,88

 4. ongehuwd  39,22850  17,83145  22,31598  40,14743  € 451,18

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 39,22850 21,74567 22,31598 44,06165 € 836,01

 Tsjechie      

10 Staatscourant 2025 nr. 23711 11 juli 2025



Maand:  april     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 24,98250 29,10437 17,11924 46,22361 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  24,98250  29,10437  17,11924  46,22361  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 24,98250 29,10437 8,55962 37,66399 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  24,98250  29,10437  8,55962  37,66399  € 358,29

4. ongehuwd 24,98250 23,86559 8,55962 32,42521 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  24,98250  29,10437  8,55962  37,66399  € 650,23

Turkije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  40,99950  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 40,99950 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  40,99950  0,00000  15,21000  15,21000  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 40,99950 0,00000 15,21000 15,21000 € 358,29

 4. ongehuwd  40,99950  0,00000  15,21000  15,21000  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 40,99950 0,00000 15,21000 15,21000 € 650,23

 Verenigd Koninkrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,83320 15,78157 13,54644 29,32801 € 1.645,48

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,83320  15,78157  13,54644  29,32801  € 1.592,40

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,83320 15,78157 6,77322 22,55479 € 278,67

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,83320  15,78157  6,77322  22,55479  € 358,29

4. ongehuwd 0,83320 12,94088 6,77322 19,71410 € 384,83

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,83320  15,78157  6,77322  22,55479  € 650,23

Verenigde Staten van Amerika (NY)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,07865  25,03129  10,72768  35,75897  € 2.056,85

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,07865 25,03129 10,72768 35,75897 € 1.950,69

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,07865  25,03129  5,36384  30,39513  € 477,72

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,07865 25,03129 5,36384 30,39513 € 583,88

 4. ongehuwd  1,07865  20,52566  5,36384  25,88950  € 451,18

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,07865 25,03129 5,36384 30,39513 € 836,01

 Zuid Afrika      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 19,69210 0,00000 30,42000 30,42000 € 2.056,85

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  19,69210  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.950,69

2. gehuwd gezin niet aldaar 19,69210 0,00000 15,21000 15,21000 € 477,72

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  19,69210  0,00000  15,21000  15,21000  € 583,88

4. ongehuwd 19,69210 0,00000 15,21000 15,21000 € 451,18

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  19,69210  0,00000  15,21000  15,21000  € 836,01

Zweden

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  10,82300  7,38612  12,56418  19,95030  € 1.645,48

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 10,82300 7,38612 12,56418 19,95030 € 1.592,40

 2. gehuwd gezin niet aldaar  10,82300  7,38612  6,28209  13,66821  € 278,67

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 10,82300 7,38612 6,28209 13,66821 € 358,29

 4. ongehuwd  10,82300  6,05662  6,28209  12,33871  € 384,83

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 10,82300 7,38612 6,28209 13,66821 € 650,23

11 Staatscourant 2025 nr. 23711 11 juli 2025


	Maandbrief VBD april 2025 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1. 
	BIJLAGE 2 


